Direccion de
Presupuestos

1

Gabiema de Chile

Ministerio de Hacienda
Reg. 337UU 25/08/2025
TP 1142

MINISTERIO DE HACIENDA,
OFICINA DE PARTES

RECEPCION

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

DEFART
JURSNG0

DEP.T R
¥ REGISTRO

DLPFART
COMTARE

Ul DEr
| < cenTRAL

¥Ua. DEP
E CUENTAS

suUs. DEP
&

C By
BIENES HAZ |

CEPART |

ALICHT Ot I
[t o -
| DEPART
VO U yT

Ul e
i

REFRENDACION

REF POR &
IMPUTALC
ANOT POR §
IMPUTAC

DEDUC.DTO

REF.. MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE
DEL SECTOR PUBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N° 986 /

VISTOS: lo dispuesto en laLey N° 21.722, que
aprueba el Presupuesto del Sector Publico parael
afio 2025, laLey N° 19.882, laLey N° 20.948 y
el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFICASE el presupuesto vigente del Sector
Publico en los siguientes términos:



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Partida 50
Capitulo 01
Programa 03

Sub Item Asig SubA
24

03
104

TESORO PUBLICO
FISCO
OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Provisién para Financiamientos Comprometidos

Partida 50 TESORO PUBLICO
Capitulo 01 FISCO
Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

Sub Item Asig SubA
27

09
001
002
009

Denominacion

APORTE FISCAL LIBRE

MINISTERIO DE EDUCACION
Subsecretaria de Educacion
Superintendencia de Educacién

Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION
Programa 01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION

Sub Item Asig SubA

08

99
09

01
21
23

03

Denominacion

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

GASTOS EN PERSONAL

PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador

Milesde $
I ncremento Reduccion

885.093
885.093
885.093

Milesde $
I ncremento Reduccion

885.093

885.093
718.209 58.865
5.262
231.011
Milesde $

I ncremento Reduccion
730.101

730.101
718.209
718.209

718.200
2.107.645
2.107.645



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Sub Item Asig SubA

24
01

185

Partida
Capitulo

Programa

Sub Item Asig SubA

24
01
616
02
001
07
004
09
515
604

Glosas:

03 f) Reenpl acese "300"
Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

09
01
24
02
09

001
004

386

Denominacion

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martinez

09 MINISTERIO DE EDUCACION
01 SUBSECRETARIA DE EDUCACION
04 DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

Denominacion
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Sector Privado

Induccion al Ejercicio Profesional Docentey Mentoriaa
Docentes Principiantes

Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion

A Organismos Internacionales

Banco Interamericano de Desarrollo

A Unidades o Programas del Servicio

Evaluacion de Desempefio Docente

Fomento ala Calidad de la Formacion Inicial de Docentes

" 344"

MINISTERIO DE EDUCACION
SUBSECRETARIA DE EDUCACION
RECURSOS EDUCATIVOS

Denominacion

APORTE FISCAL

Libre

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Al Gobierno Central

Servicios Locales de Educacion
Subsecretaria de Telecomunicaciones
A Unidades o Programas del Servicio
Innovacion Educativa

Incremento Reduccion
58.865
58.865
58.865

Milesde $

Incremento Reduccién

991.905 991.905
332.003
332.003
78.176
78.176
40.000
40.000

450.179

991.905
541.726

Milesde $

Incremento Reduccién

58.865

58.865

58.865

21.266
37.599

58.865

37.599

37.599



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 02 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACION
Programa 01 SUPERINTENDENCIA DE EDUCACION

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 5.262
01 Libre 5.262
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5.262
03 Vehiculos 5.262
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 09 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLARY BECAS
Programa 01 JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLARY BECAS
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
09 APORTE FISCAL 231.011
01 Libre 231.011
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 231.011
03 Prestaciones Sociales del Empleador 231.011
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 18 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION BARRANCAS
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2432
02 Del Gobierno Central 2.432
005 Subsecretaria de Educacion 2432

21 GASTOS EN PERSONAL 2432



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUERTO CORDILLERA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.432
02 Del Gobierno Central 2.432
005 Subsecretaria de Educacién 2432
21 GASTOS EN PERSONAL 2.432
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION HUASCO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.216
02 Del Gobierno Central 1.216
005 Subsecretaria de Educacion 1.216
21 GASTOS EN PERSONAL 1.216
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COSTA ARAUCANIA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANIA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.216
02 Del Gobierno Central 1.216
005 Subsecretaria de Educacion 1.216
21 GASTOS EN PERSONAL 1.216

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION CHINCHORRO
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8511
02 Del Gobierno Central 8.511
005 Subsecretaria de Educacion 8.511
21 GASTOS EN PERSONAL 8.511
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION GABRIELA MISTRAL
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.216
02 Del Gobierno Central 1.216
005 Subsecretaria de Educacion 1.216
21 GASTOS EN PERSONAL 1.216
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN SUR
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2432
02 Del Gobierno Central 2432
005 Subsecretaria de Educacion 2432
21 GASTOS EN PERSONAL 2432

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ATACAMA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

Milesde $



Ministerio de Hacienda

337UU  25/08/2025
Sub Item Asig SubA

05

21

Sub Item Asig SubA

05

21

Sub Item Asig SubA

05

21

Sub Item Asig SubA

05

Denominacién

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALPARAISO
02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAISO

Denominacion

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gaobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION COLCHAGUA
02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

Denominacion

02
005

Partida
Capitulo
Programa

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gaobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
29 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION LLANQUIHUE
02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

Denominacion

02
005

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central
Subsecretaria de Educacién

Incremento

Reduccion

4.863
4.863
4.863
4.863

Milesde $

I ncremento

Reduccion

3.647
3.647
3.647
3.647

Milesde $

I ncremento

Reduccion

4.863
4.863
4.863
4.863

Milesde $

Incremento

Reduccion

2.795
2.795
2.795



Ministerio de Hacienda

337UU  25/08/2025
Sub Item Asig SubA

Denominacién

21

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
30 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION IQUIQUE

02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

Denominacion

05
02

21

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gaobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION
31 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION LICANCABUR
02 SERVICIO EDUCATIVO LICANCABUR

Denominacion

05
02

21

Partida
Capitulo
Programa

Sub Item Asig SubA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gaobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

09 MINISTERIO DE EDUCACION

Incremento

Reduccion

2.795

Milesde $

I ncremento

Reduccion

3.647
3.647
3.647
3.647

Milesde $

I ncremento

Reduccion

3.647
3.647
3.647
3.647

33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION PUNILLA CORDILLERA

02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

Denominacion

05
02

21

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Del Gobierno Central

Subsecretaria de Educacion
GASTOS EN PERSONAL

Milesde $

Incremento

Reduccion

2432
2432
2432
2432



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 34 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION AYSEN
Programa 02 SERVICIOEDUCATIVOAYSEN

Sub Item Asig SubA Denominacién
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
005 Subsecretaria de Educacion
21 GASTOS EN PERSONAL

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 35 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION MAGALLANES
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

Sub Item Asig SubA Denominacion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gaobierno Central
005 Subsecretaria de Educacion
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION SANTA ROSA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA

Sub Item Asig SubA Denominacién
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central
005 Subsecretaria de Educacion

21 GASTOS EN PERSONAL

Milesde $

Incremento

Reduccion

1.216
1.216
1.216
1.216

Milesde$

Incremento

Reduccion

43.678
43.678
43.678

6.079
37.599

Milesde $

Incremento

Reduccion

4.863
4.863
4.863
4.863



Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Partida 09
Capitulo 43
Programa 02

10

MINISTERIO DE EDUCACION
SERVICIO LOCAL DE EDUCACION DEL PINO
SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 8511
02 Del Gobierno Central 8.511
005 Subsecretaria de Educacién 8.511
21 GASTOS EN PERSONAL 8511
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION ANDALIEN COSTA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALI EN COSTA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.079
02 Del Gobierno Central 6.079
005 Subsecretaria de Educacion 6.079
21 GASTOS EN PERSONAL 6.079
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACION VALDIVIA
Programa 02 SERVICIO EDUCATIVOVALDIVIA
Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.216
02 Del Gobierno Central 1.216
005 Subsecretaria de Educacion 1.216
21 GASTOS EN PERSONAL 1.216
Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACION
Capitulo 56 SERVICIOLOCAL DE EDUCACION CHILOE

Programa

02 SERVICIO EDUCATIVO CHILOE



11
Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacién Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 4.863
02 Del Gobierno Central 4.863
005 Subsecretaria de Educacion 4.863
21 GASTOS EN PERSONAL 4.863

Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
Capitulo 02 SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES
Programa 01 SUBSECRETARIA DE TELECOMUNICACIONES

Milesde $
Sub Item Asig SubA Denominacion Incremento  Reduccion
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.865
02 Del Gobierno Central 58.865
001 Subsecretaria de Educacion 58.865
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 58.865
08 A Instituciones Privadas Ejecutoras de Politicas Plblicas 58.865

039 Fondo de Desarrollo de |as Telecomunicaciones 58.865



12
Ministerio de Hacienda
337UU 25/08/2025

ANOTESE, TOMESE RAZON Y COMUNIQUESE
POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA

NICOLAS GRAU VELOSO
Ministro de Hacienda



