

Ministerio de Hacienda Reg. 337UU 25/08/2025 TP 1142

MINISTERIO DE HACIENDA OFICINA DE PARTES

RECEPCIÓN

CONTRALORÍA GENERAL TOMA DE RAZON				
REC	EPCIÓN			
DEPART. JURÍDICO				
DEP.T.R. Y REGISTRO				
DEPART. CONTABIL				
SUB. DEP. C. CENTRAL				
SUB. DEP. E. CUENTAS				
SUB. DEP. C.P. Y BIENES NAC.				
DEPART. AUDITORIA				
DEPART. V.O.P., U. y T.				
SUB. DEP. MUNICIP.				
REFRE	NDACION			
REF. POR \$				

REF.: MODIFICA PRESUPUESTO VIGENTE DEL SECTOR PÚBLICO.

SANTIAGO, 08 SEP 2025

N°	986
	700

VISTOS: lo dispuesto en la Ley N° 21.722, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el año 2025, la Ley N° 19.882, la Ley N° 20.948 y el Decreto de Hacienda N° 1.961 de 2024.

DECRETO:

MODIFÍCASE el presupuesto vigente del Sector Público en los siguientes términos:

jmf/spz/Admb/gvn









Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

Programa 03 OPERACIONES COMPLEMENTARIAS

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		885.093
	03			A Otras Entidades Públicas		885.093
		104		Provisión para Financiamientos Comprometidos		885.093

Partida 50 TESORO PÚBLICO

Capítulo 01 FISCO

Programa 05 APORTE FISCAL LIBRE

					Miles d	Miles de \$		
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción		
27				APORTE FISCAL LIBRE	885.093			
	09			MINISTERIO DE EDUCACIÓN	885.093			
		001		Subsecretaría de Educación	718.209	58.865		
		002		Superintendencia de Educación		5.262		
		009		Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas	231.011			

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN
Programa 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

			Miles de \$	
Sub	Item Asig SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
08		OTROS INGRESOS CORRIENTES	730.101	
	99	Otros	730.101	
09		APORTE FISCAL	718.209	
	01	Libre	718.209	
21		GASTOS EN PERSONAL		718.200
23		PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2.107.645	
	03	Prestaciones Sociales del Empleador	2.107.645	

Sub Item	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	58.865	
01			Al Sector Privado	58.865	
	185		Premios Nacionales y Premio Luis Cruz Martínez	58.865	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Programa 04 DESARROLLO PROFESIONAL DOCENTE Y DIRECTIVO

				Miles d	le \$
Sub Item	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	991.905	991.905
01			Al Sector Privado	332.003	
	616		Inducción al Ejercicio Profesional Docente y Mentoría a Docentes Principiantes	332.003	
02			Al Gobierno Central	78.176	
	001		Servicios Locales de Educación	78.176	
07		C	A Organismos Internacionales	40.000	
	004	C	Banco Interamericano de Desarrollo	40.000	
09			A Unidades o Programas del Servicio		450.179
	515		Evaluación de Desempeño Docente		991.905
	604		Fomento a la Calidad de la Formación Inicial de Docentes	541.726	

Glosas:

03 f) Reemplácese "300" por "344"

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 01 SUBSECRETARÍA DE EDUCACIÓN

Programa 11 RECURSOS EDUCATIVOS

					Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL		58.865
	01			Libre		58.865
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		58.865
	02			Al Gobierno Central		21.266
		001		Servicios Locales de Educación	37.599	
		004		Subsecretaría de Telecomunicaciones		58.865
	09			A Unidades o Programas del Servicio		37.599
		386		Innovación Educativa		37.599

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACIÓN
Capítulo	02	SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN
Programa	01	SUPERINTENDENCIA DE EDUCACIÓN

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción	
09				APORTE FISCAL		5.262	
	01			Libre		5.262	
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	5.262		
	03			Vehículos	5.262		

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACION
Capítulo	09	JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS
Programa	01	JUNTA NACIONAL DE AUXILIO ESCOLAR Y BECAS

					Miles de	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
09				APORTE FISCAL	231.011	
	01			Libre	231.011	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	231.011	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador	231.011	

Partida	09	MINISTERIO DE EDUCACION
Capítulo	18	SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN BARRANCAS
Programa	02	SERVICIO EDUCATIVO BARRANCAS

					Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.432	
	02			Del Gobierno Central	2.432	
		005		Subsecretaría de Educación	2.432	
21				GASTOS EN PERSONAL	2.432	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 19 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUERTO CORDILLERA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUERTO CORDILLERA

				Miles de \$		
Sub Item	Asig	SubA Denominación	Incremento	Reducción		
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.432	
	02			Del Gobierno Central	2.432	
		005		Subsecretaría de Educación	2.432	
21				GASTOS EN PERSONAL	2.432	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 21 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN HUASCO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO HUASCO

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.216		
	02			Del Gobierno Central	1.216		
		005		Subsecretaría de Educación	1.216		
21				GASTOS EN PERSONAL	1.216		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 22 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COSTA ARAUCANÍA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COSTA ARAUCANÍA

					Miles de	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.216	
	02			Del Gobierno Central	1.216	
		005		Subsecretaría de Educación	1.216	
21				GASTOS EN PERSONAL	1.216	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 23 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHINCHORRO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHINCHORRO

			Miles de \$		
Sub Ite	em <u>Asig</u> <u>SubA</u>	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>		
05		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.511		
C)2	Del Gobierno Central	8.511		
	005	Subsecretaría de Educación	8.511		
21		GASTOS EN PERSONAL	8.511		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 24 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN GABRIELA MISTRAL

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO GABRIELA MISTRAL

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	<u>Incremento</u>	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.216		
	02			Del Gobierno Central	1.216		
		005		Subsecretaría de Educación	1.216		
21				GASTOS EN PERSONAL	1.216		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 25 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN SUR

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIEN SUR

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	<u>Incremento</u>	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.432		
	02			Del Gobierno Central	2.432		
		005		Subsecretaría de Educación	2.432		
21				GASTOS EN PERSONAL	2.432		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 26 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ATACAMA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ATACAMA

Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.863	
	02			Del Gobierno Central	4.863	
		005		Subsecretaría de Educación	4.863	
21				GASTOS EN PERSONAL	4.863	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 27 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALPARAÍSO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALPARAÍSO

				Miles de \$		
Sub Item A	Item As	sig SubA	SubA Denominación	Incremento	Reducción	
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.647		
	02		Del Gobierno Central	3.647		
	00	05	Subsecretaría de Educación	3.647		
21			GASTOS EN PERSONAL	3.647		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 28 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN COLCHAGUA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO COLCHAGUA

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.863		
	02			Del Gobierno Central	4.863		
		005		Subsecretaría de Educación	4.863		
21				GASTOS EN PERSONAL	4.863		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 29 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LLANQUIHUE

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LLANQUIHUE

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig S	ubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.795		
	02			Del Gobierno Central	2.795		
		005		Subsecretaría de Educación	2.795		

Sub Item	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
21			GASTOS EN PERSONAL	2.795	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 30 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN IQUIQUE

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO IQUIQUE

			Miles de \$		
Sub I	tem Asig SubA	Denominación	<u>Incremento</u> <u>Reducción</u>		
05		TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.647		
	02	Del Gobierno Central	3.647		
	005	Subsecretaría de Educación	3.647		
21		GASTOS EN PERSONAL	3.647		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 31 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN LICANCABUR

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO LICANCABUR

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.647		
	02			Del Gobierno Central	3.647		
		005		Subsecretaría de Educación	3.647		
21				GASTOS EN PERSONAL	3.647		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 33 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN PUNILLA CORDILLERA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO PUNILLA CORDILLERA

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.432		
	02			Del Gobierno Central	2.432		
		005		Subsecretaría de Educación	2.432		
21				GASTOS EN PERSONAL	2.432		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 34 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN AYSÉN

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO AYSÉN

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig S	<u>subA</u>	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.216		
	02			Del Gobierno Central	1.216		
		005		Subsecretaría de Educación	1.216		
21				GASTOS EN PERSONAL	1.216		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 35 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN MAGALLANES

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO MAGALLANES

					Miles de	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	43.678	
	02			Del Gobierno Central	43.678	
		005		Subsecretaría de Educación	43.678	
21				GASTOS EN PERSONAL	6.079	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	37.599	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 41 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN SANTA ROSA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO SANTA ROSA

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.863		
	02			Del Gobierno Central	4.863		
		005		Subsecretaría de Educación	4.863		
21				GASTOS EN PERSONAL	4.863		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 43 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN DEL PINO

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO DEL PINO

					Miles de \$		
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción	
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	8.511		
	02			Del Gobierno Central	8.511		
		005		Subsecretaría de Educación	8.511		
21				GASTOS EN PERSONAL	8.511		

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 44 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN ANDALIÉN COSTA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO ANDALIÉN COSTA

					Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	6.079	
	02			Del Gobierno Central	6.079	
		005		Subsecretaría de Educación	6.079	
21				GASTOS EN PERSONAL	6.079	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 45 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN VALDIVIA

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO VALDIVIA

					Miles d	<u>e \$</u>
Sub	<u>Item</u>	Asig	SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.216	
	02			Del Gobierno Central	1.216	
		005		Subsecretaría de Educación	1.216	
21				GASTOS EN PERSONAL	1.216	

Partida 09 MINISTERIO DE EDUCACIÓN

Capítulo 56 SERVICIO LOCAL DE EDUCACIÓN CHILOÉ

Programa 02 SERVICIO EDUCATIVO CHILOÉ

					Miles de \$	
<u>Sub</u>	<u>Item</u>	Asig	SubA	<u>Denominación</u>	Incremento	Reducción
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.863	
	02			Del Gobierno Central	4.863	
		005		Subsecretaría de Educación	4.863	
21				GASTOS EN PERSONAL	4.863	

Partida 19 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y TELECOMUNICACIONES
Capítulo 02 SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES
Programa 01 SUBSECRETARÍA DE TELECOMUNICACIONES

				Miles de \$	
Sub	<u>Item</u>	Asig SubA	Denominación	Incremento	Reducción
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		58.865
	02		Del Gobierno Central		58.865
		001	Subsecretaría de Educación		58.865
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES		58.865
	08		A Instituciones Privadas Ejecutoras de Políticas Públicas		58.865
		039	Fondo de Desarrollo de las Telecomunicaciones		58.865

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE POR ORDEN DEL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

MINISTERIO DE HAQIENO

NICOLÁS GRAU VELOSO Ministro de Hacienda